
• PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA 
VI DIREZIONE 

SERVIZI TECNICI GENERALI DELLA PROVINCIA 

OGGETTO: Procedura aperta (art. 55 D.Lgs. 163/2006) per l'affidamento dei lavori di: 
<Riqualificazione, ripristino e messa in sicurezza dei sentieri di accesso alla 
riserva naturale orientata "Le montagne delle Felci e dei Porri" nell'Isola di 
Salina mediante il recupero del piano pedonale, dei muri a secco, la 
realizzazione di protezioni laterali in legno, il recupero e la realizzazione di 
gradini di pietra e l' integrazione della segnaletica in legno.> 
CUP: B88J10000050002 - CARONTE: SI 1 8865 - CIG: 5487192E12. 
lmp. a base d'appalto: € 372.950,00 oltre IV A, di cui: Imp. per lavori a 
misura (soggetti a ribasso):€ 250.630,70; Costo manodopera al netto di spese 
generali e utili dell'impresa (non ribassabile): € 111.130,80; Oneri inerenti i 
piani della sicurezza (non ribassabili): € 11.188,50. 

VERBALE DI GARA- ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

L'anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di gennaio alle ore 10,15, presso 
gli uffici della VI Direzione - Servizi Tecnici Generali - della Provincia Regionale di Messina, 
sono presenti i Sigg.: 
- Arch. Vincenzo Gitto, Dirigente dell'ufficio sopra citato, in qualità di Presidente di gara; 
- Sig. Francesco Patanè - I.D.R.U.A. del "Servizio Contratti", in qualità di verbalizzante; 
- Sig.ra Criscillo Angela e Sig.ra Rosa Crisafi - dipendenti dell'Ente - in qualità di testimoni, noti 
ed idonei ai sensi di legge; 

PREMESSO 

CHE con determina a contrarre n. 85 del 30/10/2013 del Dirigente dell'ex XI Uff. Dir. "Tutela, 
Valorizzazione e Sviluppo attività agricole e aree naturali e Politiche del lavoro" è stato approvato 
il nu~)VO quadro economico, lo schema del bando di gara e l'indizione della gara a procedura 
aperta con fondi finanziati dal D.D.G. n. 665 del 22/1112012 dell'Assessorato Regionale del 
Territorio e dell'Ambiente; 

CHE il bando di gara è stato regolarmente pubblicato a norma di legge presso l'Albo Pretorio 
della Provincia Regionale di Messina e dei Comuni di Santa Marina di Salina, Malfa e Leni e sui 
previsti siti informatici; 

CHE con Determina Dirigenziale n. 113 del 16/12/2013 del Dirigente della VI Direzione 
"Servizi Tecnici Generali della Provincia" è stata integrata la determina precedente per rettifica e 
integrazione dello schema del bando di gara; 



TUTTO CIO' PREMESSO 

Il Dirigente della VI Direzione - Servizi Tecnici Generali della Provincia Regionale di Messina, 
constatato che sono pervenuti entro i termini stabiliti dal bando n. 59 plichi ed avendone accertato 
la loro regolarità ed integrità, procede all'esame della loro documentazione che viene ritenuta 
regolare. 

ALLE ORE 13,15, terminato tale esame, il Presidente di gara chiude la seduta rinviando le 
operazioni di apertura delle offerte allorché i dovuti accertamenti nei confronti delle imprese 
partecipanti si saranno completate. 

DEL CHE si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

I TESTIMONI 

~ 
~---e/ 



-, 
A k-l_& vvoo 11

1 

A ~ 

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA 
VI DIREZIONE 

SERVIZI TECNICI GENERALI DELLA PROVINCIA 

Riqualificazione, ripristino e messa in sicurezza dea sentieri di accesso alla Riserva Naturale Orientata "Le montagne delle felci e dei 
Porri" nell'Isola di Salina mediante il recupero del piano pedonale, dei muri a secco, la realizzazione di protezione laterali in legno, il 
recupero e la realizzazione di gradini di pietra e /'integrazione della segnaletica in legno" n I' 
888J//IO/I0/1511/l/I] CJU 548.7 /92Ll2 

Importo b.a. f 250.630,70 soggetto a ribasso 

GARA DEL 27/01/2014 

Ingegneria & Ambiente s.r.l. 04882280870 

2 
Montedil s.rJ (capogruppo} - Vertical Projet s.rJ 

01865230856 
(mandante} 

3 Altra Appalti s.rJ 03564200610 

4 Consorzio Stabile Dinamico 03136880832 

5 
Costruzioni Stradali s.rJ (impresa sing. con 

05875090820 
avvalimento} - MICOVER s.rJ (impresa ausiliaria} 

6 
Presti s.rJ (capogruppo} - I.COLI DE STRI 

02097900837 
GIACOMO & C. s.a.s. 

7 SFS - Società Forestale Siciliana srl Vivai Piante 00120560826 

8 Vivai Giaccio del P.A. Gaspare Giaccio 00739500841 

9 Giustiniana s.rJ 00526930060 

10 Sicilville s.rJ 04978390872 

11 Sicilverde s.rJ 02191640875 

12 SICS s.p.a. 01143270898 

13 C. E P s.rJ 02710410834 

O.S.F.E. di Rossi Giuseppe e Rossi Maria Rosa e 
14 C. s.a.s. (Avvalente} - Lia s.rJ Unipersonale 00121340780 

(Impresa ausiliaria} 

15 T ecnoambiente s.rJ 03197161213 

16 Priolo Roberto Soc. unip. S.rJ 05367550828 

17 Vivai Barretta Garden s.rJ 05145331210 

18 CA.TIFRA S.r.l. 01825880832 

19 SO GE.MAR. Costruzioni 02493870840 

20 Ciro Menotti Soc. Coop. Per Azioni 00966060378 

21 Eurovega Costruzioni 01515630836 

22 Sofia Costruzioni s.r.l. 04713650820 

23 lnterconsolidamenti s.rJ 02704660840 

Costo della manodopera € 111.130,80 non soggetti a ribasso Oneri 
per la Sicurezza € 11.188,50 non soggetti a ribasso 

DITTE PARTECIPANTI 

n° 59 

Loc. Grand Chemin, 22 - 11020 Saint-
Christophe (AO} 

Via Francesco Crispi n. 492 -93012 Gela (CL) 

Via Saturno, 15-81033 Gasai di Principe (CE} 

Via Tommaso Cannizzaro, 209 - 98123 
Messina 

Via V. Maria, n. 9- 90142 Palermo 

Via S. Quasimodo, 17 - 98050 Terme Vigliatore 
(ME} 

Via Libertà, n. 56 - 90143 Palermo 

Via delle Conifere n. 6 - 92019 Sciacca (AG} 

F raz. Rovereto n. 5 - 15066 Gavi (AL} 

C.da Statella, snc. - 95036 Randazzo (CT) 

Via Muri Bianchi n. 15 - 95025 Aci S. Antonio 
(CT} 

S.P. n. 25 - Priolo - Floridia Km. 2 - 96010 
Priolo Gargallo (SR} 

Via Sant'Andrea, 329 - 98051 Barcellona P.G 
(ME} 

Via Motta n. 36 - 87022 Cetraro (CS) 

Via Roma, 101 - 80017 Melito di Napoli (NA} 

C/da San Nicasio - 90023 Ciminna (PA} 

Via Marchesella n. 32 - 80014 Giugliano in 
Campania (NA} 

Via Stretto 1° Bartolella, 126 - 98051 Barcellona 
PG (ME} 

Via Italia n. 18 - 92026 Favara (AG} 

Via Pier Traversari n. 63 -48121 Ravenna 

Via Mancini, 33 - 98071 Capo d'Orlando (ME} 

Via Matteotti n. 92 - 92020 Grotte (AG} 

~ Via Bonfiglio n. 7 - 92022 Cammarata (AG} 



') 

24 Mosedil s.r.l. (Capogruppo) - ltria Soc. Coop. 
01802830842 

V.le Leonardo Sciascia n° 232 - 92100 
(Cooptata 20% Villaggio Mosè (AG) 

25 Geo-Ambiente s.r.l. 05637900826 Via San Lorenzo, 25 - 90146 Palermo 

26 G.C. Costruzioni s.r.l. 01815370851 Via Ugo Foscolo sn - 93014 Mussomeli (CL) 

27 Arcadia s.r.l. 01063740862 
Clda Fontanazze S.S. 121 Km 56+250 - 94017 
Regalbuto (EN) 

28 
Deltambiente 01441000393 Viale della lirica n. 43 - 48124 Ravenna (RA) 

29 Via Avv. Giuseppe Bruccoleri n. 12 - 92026 
ICAM 02333150841 Favara (AGl 

30 
Ambiente s.r.l. 03633510106 Via Roma 34/2 - 16010 Masone (GE\ 

31 
MA.GE.CO. S.r.l. 01127410866 Via Tolmezzo n. 15 - 95100 Catania (CT) 

32 Via Cella n. 308 - Loc. San Bartolo -48125 
Giovetti Sistam s.r.l. 02007090398 Ravenna (RA\ 

33 Via Michelangelo, 15 - 98076 Sant'Agata 

Presa! Costruzioni s.r.l. 01848890834 Militello (ME) 

34 New Timeto s.r.l. cr 03259580839 
Via Ospedale Vecchio 7/9 - 98068 San Piero 
Patti (ME) 

35 Cosmak s.r.l. 03099860839 Via Toscana n. 13 - 98068 S. Piero Patti (Me) 

36 Baln s.r.l. 02689580831 
Via Serbatoio, 10 - 98029 Scaletta Zanclea 
(ME) 

37 MEDIT Costruzioni s.r.l. 00665310777 Zona P.IP Lotto nà 1 - 75028 Tursi (MT) 

38 Mazzeo s.r.l. 03004160838 Via Trieste, 1 - 98051 Barcellona P.G. (ME) 

39 Evergreen s.n.c. di Patanè Alfio & co (Ausiliata)-
Consorzio KREA s.r.l. (Ausiliaria\ 02945820872 Via Cefalù, 16 - 95024 Acireale (CT\ 

40 
Donato Antonino Tindaro (lmpr. Avvalente)- 01920370838 Via Trazzera, 26 - 98059 Rodi Milici (ME) 
Consorzio Stabile La Marce (lmpr. Ausiliaria) 

41 SIAP Service s.r.l. 02980120832 Via Trento n° 118-98061 Brolo (Me) 

42 Officine San Giorgio s.r.l. 02242790646 
P.zza M. lmbriani, 5 - 83016 Roccabascerana 
(AV) 

43 IMERA s.r.l 02730840838 Piazzale Stazione 27 - 271 DO Pavia 

44 Costruzioni Ruberto s.r.l. 04522950650 
Via Eduardo De Filippo, 7 - 84020 Corleto 
Monforte (SA) 

45 Lisi s.r.l. 03199180104 Via A. Robino 291R -16142 Genova 

46 T.P.L. Consorzio stabile s.r.l. 02047030990 Via Mazzini, 145 - 29121 Piacenza 

47 Green s.r.l. 05007570871 Via Antonino Caruso, 52 - 95126 Catania 

48 Mammana Michelangelo 01936500832 Via S. Lucia, sn. - 98070 Castel di Lucio (ME) 

49 La Valle Vincenzo 01682480833 
Via Nuova Panoramica dello Stretto, 560 
Messina 

50 Technology and Industriai System s.r.l. 02059630836 
Via Caltanisetta, 22 - 98051 Barcellona P G 
(ME) 

51 Coge s.r.l. 07394001007 C.da Lenzi snc - 98060 Montagnareale (ME) 

52 F.lli Destro s.r.l. 02893400834 Via Margio Di Carlo n. 42 - 98078 Tortorici (ME) 

53 REM s.r.l. (Mandataria) - C.N.T. (Mandante) 07254631216 Via Raffaele De Cesare n. 7 Napoli 

Saitta Antonino (capogruppo) - Rinaudo 00571840875 
Via Salita San Nicola n. 53/A - 95035 Maletto I 54 Costruzioni s.r.l. (Mandante) (CT) 

"'~ Vivai Emmanuele Soc. Coop (impresa avvalente) - Via Salvatore Musumeci 22 - 95014 Giarre 
55 Consorzio Stabile AGORAA s.r.l. (impr. Ausiliaria) 

05051680873 
S' 

' Yi. 



1 

56 
Chiofalo Costruzioni srl (impr. Avvalente) -

01581620836 
Via G. La SDcala,n. 13 - 98044 S.Filippo del 

CO.LA.FOR. S p.a. ( impr. Ausiliaria) Mela (ME) 

57 Maisano Francesco fu Antonio 00578230807 
Via Annà n. 253 - 89063 Melito di Porlo Salvo 
(RC) 

58 
L. & C. s.rJ (Capogruppo) - Equilamb s.a.s 

07139281005 Viale Europa, 305 - 91011 Alcamo (TP) 
(Associata) 

59 
Eco Green s.rJ (Capogruppo) - A.G.R. s.rJ (impr. 

01851520245 Viale Europa, 48/A/1° - 36053 Gambellara (VI) 
Cooptata) 



I 
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA 
VI DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI DELLA PROVINCIA" 

SERVIZIO "Ingegneria ambientale" 

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs 163/2006 per l'affidamento dei lavori 
di "Riqualificazione, ripristino e messa in sicurezza dei sentieri di accesso alla R.N.O. "Le 
Montagne delle Felci e dei Porri" nell'Isola di Salina mediante il recupero del piano pedonale, dei 
muri a secco, la realizzazione di protezioni laterali in legno, il recupero e la realizzazione di gradini 
di pietra e l'integrazione della segnaletica in legno". Importo complessivo dei lavori € 372.950,00 
di cui € 250.630, 70 soggetto a ribasso, € 111.130,80 per costo della manodopera e € 11.188,50 per 
oneri per la sicurezza non ribassabili. 
Codice CUP: B88J10000050002 - Codice CARONTE: SI_l_8865 - codice CIG:5487192E12 

VERBALE DI GARA 
(Esame delle offerte economiche ed aggiudicazione provvisoria) 

L'anno duemilaquattordici il giorno sette del mese di aprile, alle ore 10,00, presso gli uffici della 

VI Direzione "Servizi Tecnici Generali della Provincia", sono presenti i sigg.ri: 

arch. Vincenzo GITTO, dirigente della sopracitata Direzione, nella qualità di Presidente di 

gara; 

sig. Francesco Patanè-1.D.R.U.A. del "Servizio Contratti'', in qualità di verbalizzante; 

sig.ra Rosa Crisafi e sig.ra Anna Giuffrè - dipendenti dell'ente, in qualità di testimoni, noti 

ed idonei ai sensi di legge; 

PREMESSO: 

-che con verbale di gara - esame documentazione amministrativa del 27 gennaio 2014 che fa parte 

integrante del presente, risulta regolare la documentazione presentata da tutte le n. 59 ditte 

partecipanti ed elencate in allegato; 

-che il Presidente di gara ha stabilito di proseguire le operazioni di gara con l'esame delle offerte a 

conclusione dei dovuti accertamenti di regolarità contributiva delle imprese concorrenti; 

-che tali accertamenti si sono completati con l'esito di regolarità contributiva di tutte le imprese 

partecipanti ad eccezione delle imprese: Geo-Ambiente S.r.l. (P.I. 05637900826) e ATI: REM 

S.r.l. (P.I. 07254631216) e CNT S.r.l. (P.I. 01825890831) che per tale motivo non vengono 

ammesse alla fase dell'esame delle offerte economiche presentate; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

il Presidente di gara dà inizio all'apertura delle buste contenenti le offerte. 



Si procede, quindi, ad effettuare il calcolo previsto per la determinazione dell'impresa 

aggiudicataria. Ai fini del calcolo della soglia di anomalia si procede al cosiddetto taglio delle ali e 

pertanto si escludono n. 6 ditte (pari al 10% arrotondato all'unità superiore) con il minor ribasso ed 

altrettante con il maggior ribasso. 

Rimangono in gara n. 45 ditte. Si effettua la prima media, che risulta essere pari a 32,4808%. 

Si procede alla eliminazione delle n. 21 offerte inferiori alla suddetta media. Rimangono in gara n. 

24 ditte (vedi allegato B). 

Si procede, quindi, alla determinazione della media finale tra le n. 24 offerte rimaste, che risulta 

essere pari al 32,7499% . 

L'offerta che più si avvicina per difetto a tale media risulta essere quella della ditta ATI: "PRESTI 

s.r.l." (Capo Gruppo) e "I.CO.LI di Destri Giacomo & c. S.a.s.", con sede in Via S. 

Quasimodo, 17 - 98050 Terme Vigliatore (ME), P. IVA 02097900837 che ha offerto il ribasso 

del 32, 7175%. 

Il Presidente di gara, pertanto, aggiudica provvisoriamente i lavori in oggetto all' A TI "PRESTI 

s.r.l." (Capo Gruppo) e "I.CO.LI di Destri Giacomo & c. S.a.s.". 

Al 2° posto si classifica la ditta "Priolo Roberto Soc. Unip. S.r.l.", con sede in C/da.San Nicasio -

90023 Ciminna (PA) P.IVA 05367550828 con il ribasso del 32.7112%. 

Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, la ditta è tenuta ad effettuarne la stipula 

entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge che regolano la materia. 

Il verbale viene chiuso alle ore 12.00 

Letto e confermato, viene sottoscritto. 

I TESTIMONI 

/, 

\' 
' 



-. \l 

•• PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA 
VI DIREZIONE SERVIZI 

TECNICI GENERALI DELLA PROVINCIA 

Riqualificazione, ripristino e messa in sicurezza deo sentieri di accesso alla Riserva Naturale Orientata "Le montagne delle felci e dei 
Porri" nell'Isola di Salina mediante il recupero del piano pedonale, dei muri a secco, la realizzazione di protezione laterali in legno, il 
recupero e la realizzazione di gradini di pietra e /'integrazione della segnaletica in legno" CUI': 
B88.Jl000005000:! C!G: 5.J87!9:!El2 

Importo b.a. € 250.630,70 soggetto a ribasso 

GARA DEL 23.01.2014 

ATl:Presti s.r.l. (Capogruppo)- I.CO.LI di 
Destro Giacomo & C • S.a.s. 

Priolo Roberto Soc. unip. S.r.l. 

1 
Costo della manodopera€ 111.130,80 non soggetti a ribasso 

Oneri per la Sicurezza€ l 1.188.50 non soe:e:etti a ribasso 
OFFERTE RIAPERTURA IL 07/0412014 
VALIDE 

57 
·------ ----· 

AGGilJDICATARIO ._j 
--- ---· .---·--

2° CLASSIFICATO 

-~ 

--3 
~-

3 IAlfra Appalti s.r.l. I 0356420061 o IVia Saturno, 15- 81033 Gasai di Principe (CE) I 30,8880 

2 I 17 I Vivai Barretta Garden s.r.l. I 05145331210 1
via Marchesella n. 32- 80014 Giugliano in 

I 
30,9250 

Campania (NA) 

3 I 30 I 30,9600 
Ambiente s.r.l. 03633510106 Via Roma 34/2- 16010 Masone GE' 

4 I 43 llMERAs.r.I 02730840838 Piazzale Stazione 27 - 27100 Pavia 30,9730 

5 I 32 I I Via Cella n 308 - Loc. San Bartolo - 48125 31,1110 
I Giovetti Sistam s.r.l. 02007090398 Ravenna {RA) 

I 
I I Loc. Grand Chemin, 22- 11020 Saint-

I 6 1 I Ingegneria & Ambiente s.r.l. 04882280870 
Christophe (AO) 

31,1188 

7 I 45 ILisis.r.I. I 03199180104 Via A. Robina 291R-16142 Genova 31, 1430 

8 I 9 Giustiniana s.r.l. 00526930060 Fraz. Rovereto n. 5 - 15066 Gavi (AL) 31,3320 

9 I 28 
Deltam~iente 01441000393 Viale della lirica n. 43- 48124 Ravenna (RA) 

31,5490 

10 I 58 IL. & C. s.r.l. (Capogruppo) - Equilamb s.a.s (Associata) 07139281005 Viale Europa, 305 - 91011 Alcamo (TP) I 31,8400 

11 I 1 O ISicilville s.r.l. 04978390872 C.da Statella, snc. - 95036 Randazzo (CT) I 31,8755 

12 I 33 I I Via Michelangelo, 15- 98076 Sant'Agata 
I 32,1929 

I Presal Costruzioni s.r.l. 01848890834 Militello (ME) 

13 I 50 hechnology and Industriai System s.r.l. I 02059630836 
Via Caltanisetta, 22- 98051 Barcellona P.G. 

I 

32,2332 
(ME) 

14 I 31 I I Via Tolmezzo n. 15- 95100 Catania (CT) 
32,3011 

IMA.GE.CO. S.r.l. 01127410866 

15 I 
I I Via Eduardo De Filippo, 7 - 84020 Corleto 

I 44 I Costruzioni Ruberia s.r.l. 04522950650 
Manforte (SA) 

32,3170 

16 I 27 I Arcadia s.r.l. I 01063740862 
C/da Fontanazze S.S. 121 Km 56+250 - 94017 I 
Regalbuto (EN) 

32,3223 

17 I 38 I Mazzeo s.r.l. 03004160838 Via Trieste, 1 - 98051 Barcellona P.G. (ME) I 32,3436 

18 I 5 
I Costruzioni Stradali s.r.l. (impresa sing. con avvalimento) - MICOVER 
1s.r.I. (impresa ausiliaria) 

05875090820 Via V. Maria, n. 9 - 90142 Palermo I 32,3658 

19 I 42 I Officine San Giorgio s.r.l. 02242790646 
P.zza M. lmbriani, 5 - 83016 Roccabascerana I 
(AV) 

32,3730 

20 I 8 !Vivai Giaccio del P.A. Gaspare Giaccio 00739500841 Via delle Conifere n. 6 - 92019 Sciacca (AG) I 32,3910 

21 I 29 I Via Avv. Giuseppe Bruccoleri n. 12 - 92026 I 32,3962 
ICAM 02333150841 Favara (AGl 

22 I 13 IC. & P. s.r.l. 02710410834 
Via SanfAndrea, 329- 98051 Barcellona P.G. I 
(ME) 

32,4131 

23 I 41 ISIAP Service s.r.l. I 02980120832 Via Trento n' 118- 98061 Brolo (Me) 32,4140 

24 I 51 ICoges.r.I. 07394001007 C.da Lenzi snc - 98060 Montagnareale (ME) 32,4368 

25 I 20 I Ciro Menotti Soc. Coop. Per Azioni 00966060378 Via Pier Traversari n. 63-48121 Ravenna 32,4487 

26 I 11 ISicilverde s.r.l. 02191640875 
Via Muri Bianchi n. 15 - 95025 Aci S. Antonio 

I 32,4722 
(CT) 

I 1 

I 
2 

3 

4 

5 

I 8 

I 2 

I 3 

I 4 

I 5 

I 6 

I 
7 

8 

I 9 

I 10 

I 11 
·-

I 12 

I 13 

I 14 

I 15 

I 16 

17 

18 

19 

I 20 



27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

14 
O.S.F.E. di Rossi Giuseppe e Rossi Maria Rosa e C. s.a.s. (Avvalente) 
- Lia s.r.l. Unipersonale (Impresa ausiliaria) 

36 Baln s.r.l. 

54 Saitta Antonino (capogrup~) - Rinaudo Costruzioni s.r.l. (Mandante) 

34 New Timeto s.r.l. cr 

19 SO.GE.MAR. Costruzioni 

4 Consorzio Stabile Dinamico 

7 SFS - Società Forestale Siciliana srt Vivai Piante 

00121340780 

02689580831 

00571840875 

03259580839 

02493870840 

03136880832 

00120560826 

Via Motta n. 36 - 87022 Cetraro (CS) 

Via Serbatoio, 1 O - 98029 Scaletta Zanclea 
(ME) 

Via Salita San Nicola n. 53/A - 95035 Maletto 
(CT) 

Via Ospedale Vecchio 719 - 98068 San Piero 
Patti(ME) 

Via Italia n. 18 - 92026 Favara (AG) 

Via Tommaso Cannizzaro, 209- 98123 
Messina 

Via Libertà, n. 56- 90143 Palermo 

32,4760 

32,5067 

32,5118 

32,5377 

32,5480 

32,6030 

32,6422 

2 

21 

22 

_2~ 24 

25 

:: 1 
r---r----;-------------------+------+-------------+------+--- ·-~ 

34 48 Mammana Michelangelo 01936500832 Via S. Lucia, sn. - 98070 Castel di Lucio (ME) 32,6717 28 1. 

35 37 MEDIT Costruzioni s.r.l. 00665310777 Zona P.l.P. Lotto nà 1 - 75028 Tursi (MT) 32,6850 --;;-1 
! 

47 Green s.r.l. 
t-_3_6-+_5_6___,t-C-hi_m_a10-'--eo-s_tru_z_1on_i_sn_(_im_p_r._Avv_a1e_n_re_)-_c_o_.LA_._Fo_R_._s_.p_.a_.(_im_p_r.-+_o_1_58_1_62_0_83_6_Tv-ia_G~.-La~s-0ca_1a_,n_._13_-_98_044_s_._Fil-ip_~_d_e1_+-_3_2._6_98_6_--f 30~ Ausiliaria) Mela (ME) 

31 I Via Antonino Caruso, 52 - 95126 Catania 32,7057 05007570871 37 

40 35 Cosmaks.r.I. 03099860839 Via Toscana n. 13- 98068 S. Piero Patti (Me) 32,7548 34 
-----

41 2 Monredil s.r.l. (capogrup~) - Vertical Projet s.r.l. (mandante) 01865230856 Via Francesco Crispi n. 492 -93012 Gela (CL) 32,7777 35 
- --j 

42 39 Evergreen s.n.c. di Patanè Alfio & co (Ausiliata) - Consorzio KREA s.r.l. 02945820872 32,7807 

~ Ausiliaria Via Cefalù, 16 - 95024 Acireale CT 

43 22 Sofia Costruzioni s.r.l. 04 713650820 Via Matteotti n. 92 - 92020 Grotte (AG) 32,8354 37 
I 

44 23 lnrerconsolidamenti s.r.l. 02704660840 Via Bonfiglio n. 7 - 92022 Cammarata (AG) 32,8357 

45 55 
Vivai Emmanuele Soc. Coop (impresa avvalente) - Consorzio Stabile 

05051680873 Via Salvatore Musumeci 22- 95014 Giarre 32,8703 
AGORAA s.r.l. (impr. Ausiliaria) 

46 12 SICS s.p.a. 01143270898 
S.P. n. 25- Priolo - Floridia Km. 2- 96010 

32,8728 
Priolo Gargallo (SR) 

47 24 Mosedil s.r.l. (Capogrup~) - ltria Soc. Coop. (Cooptata 20% 01802830842 
V.le Leonardo Sciascia n• 232 - 92100 Villaggio 

32,8984 41 Mosè (AG) 

48 49 La Valle Vincenzo 01682480833 
Via Nuova Panoramica dello Stretto, 560 

32,9181 42 Messina 

49 18 CA.TI.FRA. S.r.l. 01825880832 
Via Stretto 1· Bartolella, 126- 98051 Barcellona 

32,9207 43 P.G. (ME) 

50 40 
Donato Antonino Tindaro (lmpr. Avvalente) - Consorzio Stabile La 

01920370838 Via Trazzera, 26- 98059 Rodi Milici (ME) 32,9838 44 Marce (lmpr. Ausiliaria) 

51 59 Eco Green s.r.l. (Capogrup~) -A.G.R. s.r.l. (impr. Cooptata) 01851520245 Viale Europa, 48/N1 • - 36053 Gambellara (VI) 33,0108 45 

52 26 G.C. Costruroni s.r.l. 01815370851 Via Ugo Foscolo sn - 93014 Mussomeli (CL) 33,0173 

53 57 Maisano Francesco fu Antonio 00578230807 
Via Annà n. 253 - 89063 Melito di Porto Salvo 

33,0751 
(RC) 

54 46 T.P.L. Consorzio stabile s.r.l. 0204 7030990 Via Mazzini, 145-29121 Piacenza 33,1778 

55 52 F.lli Destro s.r.l. 02893400834 
Via Margio Di Carto n. 42- 98078 Tortorici 

33,2255 • (ME) 

56 15 Tecnoambiente s.r.l. 03197161213 Via Roma, 101 -80017 Melito di Na~li (NA) 33,5640 f 

57 21 Eurovega Costruzioni 01515630836 Via Mancini, 33 - 98071 Ca~ d'Orlando (ME) 33,6149 ì,6 

PRIMA SOMMA (N" ORO da 7 a 51) 1.461,6347 

PRIMAMEOIA 32,4808 M'11 
SOMMA FINALE (N" ORO da .... a 51) 785,9983 

,..~0\ ,.;Jt:~'Ì'-




